Apoyo: 

La Universidad Anáhuac México cubrirá los costos de hospedaje y transporte aéreo redondo 
desde la ciudad de origen del investigador hasta la Ciudad de México para aquellos 
investigadores que resulten seleccionados, por un monto máximo de hasta $75,000 MXN1 
(setenta y cinco mil pesos mexicanos).  

Con el fin de optimizar los apoyos otorgados, una vez aprobada la estancia se recomienda 
iniciar los procesos administrativos con una anticipación mínima de tres meses, siempre 
que sea posible, a fin de maximizar el uso eficiente de los recursos disponibles.